MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

1

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores –

          CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800
E-mail: coordformacaopedead@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 390/2019, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019

Referente ao Edital nº 322/2019, de 12 de agosto de 2019

PROCESSO SELETIVO 2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Relação de

Candidatos inscritos na Cota PcD (Pessoa com Deficiência) Deferidos e

Indeferidos e o Resultado da Análise de Solicitação de Atendimento

Especial/Adaptação de Prova, referente ao Processo Seletivo 2020 para Cursos

Técnicos de Nível Médio Integrado do IFFar.

1. CANDIDATOS INSCRITOS NA COTA PcD DEFERIDOS E INDEFERIDOS E

RESULTADO DA ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO

ESPECIAL/ADAPTAÇÃO DE PROVA

1.1. Os candidatos que se inscreveram na cota que contém PcD (Pessoa com

Deficiência) e tiveram sua inscrição como indeferida, automaticamente,

passam a integrar a Ampla Concorrência, conforme prevê o subitem 3.8 do

Edital nº 322/2019.

1.2. A relação de candidatos inscritos na cota PcD deferidos e indeferidos, assim

como o resultado da análise da solicitação de atendimento

especial/adaptação de prova está disponível no Anexo I deste edital.

Santa Maria/RS, 04 de outubro de 2019.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

2

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores –

          CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800
E-mail: coordformacaopedead@iffarroupilha.edu.br

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS NA COTA PCD DEFERIDOS E INDEFERIDOS E O RESULTADO DA ANÁLISE DE

SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL/ADAPTAÇÃO DE PROVA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO COTA
ATENDIMENTO ESPECIAL /

ADAPTAÇÃO DE PROVA
OBSERVAÇÃO

115537 ADRIELE SCHAURICH Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

117925 ALÁDIO DA SILVA JÚNIOR Deferido Deferido

118137 ALAN LEAL CARGNELUTTI Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

116440 ALEX OLIVEIRA DOS SANTOS Indeferido -
Não atende os subitens 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

115027 AMANDA DA ROSA VIANA Deferido Deferido

118259 ANA JULIA CARDOSO GAY Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

119442 ANA SARA MARQUES VIEIRA Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

15049 ANDRE GABRIEL ROCKENBACH Indeferido Indeferido Não atende os subitens 3.8, 5.1 e 5.3 do Edital nº 322/2019.

118007 ARTHUR LUFT BREMM Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

119236 CAMILA GUSMÃO PRESTES Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

117868 CARLOS DANIEL SILVA PEREIRA Deferido Deferido

116611 CECILIA CHAVES Deferido Deferido

114523 CLEBER DOS SANTOS DE ALMEIDA Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

119174 CRISTIAN RODRIGUES XIMENDES Deferido Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

3

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores –

          CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800
E-mail: coordformacaopedead@iffarroupilha.edu.br

116170 DHULLI CONTESSA PIRES Deferido Deferido

117972 EMANOELE ESTEVO BRITTES Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

114330 EMILLY VITORIA MATTOS DE MELO Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

115379 ERICK MARLON MACIEL LOPES Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

117100 FABIANA SABRINA PIRES PERES Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

118109 FRANCIELE GOULARTE VIESLOSKI Deferido Deferido

115362 FRANCIELI DA SILVA BUENO Deferido Deferido

118900 GABRIELA WOLF ELY Deferido Deferido

113566 ISABELA DOS SANTOS CABRAL Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

116981 IVAN JUNIOR MORAES Indeferido Indeferido Não atende os subitens 3.8, 5.1 e 5.3 do Edital nº 322/2019.

118053 IZADORA SIMM SCHUSTER Deferido Deferido

115251 JAÍNE DE FATIMA PINHEIRO DA SILVA Deferido Indeferido O IFFar não disponibiliza o recurso solicitado.

115096 JOAO JOSE DA COSTA Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

119135 JOÃO LUIS NUNES DE OLIVEIRA Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

117357 JOÃO LUIZ RUBIM PEDROSO Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

116656 JONAS BARBOSA PAVÃO Deferido Deferido

118723 JORGE ALFREDO SGANZERLA REIS Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

119421 JOSÉ SILVA LISCANO Indeferido Indeferido Não atende os subitens 3.8, 5.1 e 5.3 do Edital nº 322/2019.

116517 JÚLIA GAIS DA SILVA Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

4

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores –

          CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800
E-mail: coordformacaopedead@iffarroupilha.edu.br

118113 JULIANA DANDA WILLE Deferido Deferido

115330 KAIQUE FERNANDES EVANGELISTA Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

119574 KAUÊ BAGATINI D LUZ Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

115162 KAYTANO NUNES DE SOUZA FERREIRA Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

118941 LAÍS RIBEIRO DA SILVA Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

116135 LARIANE DOS SANTOS COSTA Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

115026 LIVÍA BISOGNIN GOMES Deferido Deferido

119279 LUCAS BASSOTTO SKREBSKY Deferido Deferido

118734 LUCAS VINICIUS GRIZON Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

117710 LUCCA DRUZIAN Deferido Deferido

117717 LUIZA BORTOLIN SOARES Deferido Indeferido Não atende os subitens 5.1 e 5.3 do Edital nº 322/2019.

114363 LYLLIAN DA SILVA DE SOUZA Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

119373 MARCO AURÉLIO MACHADO DOS SANTOS Indeferido Indeferido Não atende os subitens 3.8, 5.1 e 5.3 do Edital nº 322/2019.

114666 MARIANA NUNES DINIZ Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

113831 MATHEUS MARCHEZAN DORNELLES Deferido Deferido

119466 MATHEUS MICHELON COCCO Deferido Deferido

114129 MICHEL DE LIMA VIANA Deferido Indeferido Não atende os subitens 5.1 e 5.3 do Edital nº 322/2019.

118692 MIKE BRIAN SILVA SANTOS Deferido Deferido

114239 MONIQUE CARDOSO SILVA Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

5

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores –

          CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800
E-mail: coordformacaopedead@iffarroupilha.edu.br

114190 NÍNIVER PEREIRA BARBOSA Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

118847 PEDRO HENRIQUE PRASS Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

117487 RAFAELA MARANGON DA SILVA Deferido Deferido

118778 RAFI HEITOR PEREIRA Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

118979 SAMARA FERNANDA RUP WISNIEWSKI Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

119220 STHEFANI FAGUNDES GERMANO Deferido Indeferido O IFFar não disponibiliza o recurso solicitado.

116036 TAINARA DA ROSA CORREA Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

118953 TAYLOR RAFAEL DOS SANTOS BAPTISTA Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

115169 THAYNARA LONGHI ANKLIN Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

114978 TULIANA PEDROLO BARTZ Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

118872 URIEL COLOMBO PEREIRA Deferido Deferido

114734 VITOR ROBERTO MARTINS BARBOSA Indeferido -
Não atende o subitem 3.8 do Edital nº 322/2019.

Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

114570 VITORIA SILVEIRA MONTEIRO Deferido - Não solicitou atendimento especial e nem adaptação de prova.

116242 WILLIAN ALMEIDA RODRIGES Deferido Deferido